

طرح آبرسانی سد طالقان به شهر آبیک به بهره برداری رسید

صفحه ۱۱

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۳ محرم ۱۴۴۴ - ۲۱ آگوست ۲۰۲۲ - شماره ۱۳۳۴ - سال چهل و چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۳/۰۸ - اذان مغرب ۲۰/۰۶ - اذان صبح ۴/۵۷ - طلوع آفتاب ۶/۲۸

و از آن جمله مراسم عزاداری
انمه اطهار و بویژه سید مظلومان
و سرور شهیدان، حضرت ابی
عبدالله الحسین - صلوات وافر
الهی و انبیا و ملائکه الله و صلحا
بر روح بزرگ حماسی او باد -
هیچ گاه غفلت نکنند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف
صحیفه امام - جلد ۲۱ - صفحه ۴۰۰

یک مقام
آمریکایی:
به حصول
توافق
در وین
نزدیک تر
شده ایم

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

مجوز استخدام ۳۰ هزار پرستار صادر شد



راه اندازی بزرگترین پایانه زیرزمینی قطارهای شهری در اکباتان تهران

بولتون: بزرگترین اشتباه ترامپ
توافق با طالبان بود

گوتزش خواستار غیر نظامی
شدن تأسیسات هسته ای
اوکراین شد

وزیر بهداشت: متأسفانه پرداخت از
جیب مردم بابت هزینه های درمان
افزایش یافته است

صفحه ۲



آیت الله جوادی آملی:

مداحی های ساده لوحانه،
یک خیانت فرهنگی
به سرمایه عزاداری است

۷

جریمه
فقدان
بیمه نامه
شخص ثالث
بخشیده شد

۱۱

منشوری برای تشکیل حکومت مردمی در افغانستان

بسم الله الرحمن الرحيم

با عبور از یکسالگی حاکمیت خودخوانده گروه طالبان بر افغانستان، اکنون تمام صاحب نظران و ناظران به این جمع بندی روشن رسیده اند که این گروه شایستگی حکومت را ندارد و آنچه به عنوان وعده های زیبا از سران طالبان شنیده شده بود، همگی پوچ از آب درآمدند.

بر این اساس و با توجه به ضرورت حفاظت از امنیت منطقه و تأمین منافع ملی کشورهای همسایه افغانستان، این کشورها باید در صدد تدوین منشوری برای چگونگی رفتارشان با حکومت خودخوانده طالبان برآیند و همگی به آن پای بندی نشان دهند. فقط پای بندی به چنین منشور مشترکی است که می تواند مشکل افغانستان را حل کند و این کشور را برای همیشه به ثبات برساند، ثباتی که به امنیت و ثبات منطقه گره خورده و اگر وجود نداشته باشد، تمام کشورها و ملت های منطقه دچار خسران و زیان خواهند شد.

این منشور که دارای دو ویژگی مهم عدم مداخله کشورها در امور داخلی افغانستان و کمک به مردم این کشور برای رسیدن به حاکمیتی مردمی و با ثبات می باشد، باید از محتوایی برخوردار باشد که بخشی از آن را می توان در اصول چهارگانه زیر خلاصه کرد.

۱ - تلاش برای برگزاری انتخابات آزاد بر مبنای «هر شهروند افغانستانی یک رأی»، این انتخابات می تواند با کمک و نظارت کشورهای همسایه افغانستان و مدیریت جمعی نمایندگان اقوام و مذاهب این کشور برگزار شود. پایه و اساس انتخابات بر اصول قانون اساسی نظام جمهوری که تا قبل از سلطه طالبان بر افغانستان مورد عمل بود استوار است. بعد از تشکیل مجلس و دولت و شکل گیری سایر اقدام های حکومتی، مردم می توانند با نظر اکثریت درباره ابقاء یا تغییر قانون اساسی جمهوری تصمیم بگیرند.

۲ - قوم پشتون، که طالبان از این قوم است و اصرار دارد حاکمیت را به صورت انحصاری در اختیار داشته باشد، بخشی از ملت افغانستان است و همچون سایر اقوام از حقوق شهروندی برخوردار است و اعضاء خود گروه طالبان هم می توانند با شرکت در انتخابات و کسب آراء در حاکمیت حضور داشته باشند. پایه و اساس نظام حکومتی مورد نظر قانون اساسی جمهوری افغانستان بر مشارکت تمام اقوام و مذاهب استوار است و حکومت انحصاری یک قوم را نفی می کند. بنابراین، در عین حال که تمام اقوام و مذاهب حق دارند در چارچوب قانون در نظام حکومتی حضور داشته باشند هیچیک از آنها نمی توانند حاکمیت را حق انحصاری خود بدانند.

۳ - طالبان، یک گروه تکفیری - تروریستی است که از افکار و عقاید وهابیت تغذیه می کند و از نظر محتوای سیاسی، ایدئولوژی و نگاه فقهی زیرمجموعه هیچیک از مذاهب اسلامی محسوب نمی شود.

بقیه در صفحه ۲

خشونت مسلحانه در مدارس آمریکا به بالاترین سطح رسید

قرار گرفتند ۶ نفر و از هر ۱۰ قربانی زخمی ۴ نفر از آنان دانش آموزان فعلی یا سابق مدارس محل وقوع حادثه بودند.
در گزارش مرکز هر شهر برای ایمنی اسلحه آمده است: در ۲۰ سال گذشته، دانش آموزان، مربیان و والدین در آمریکا با واقعیت تیراندازی های مکرر در مدارس زندگی کرده اند و بدترین دوره برای این خشونت در سال تحصیلی جاری بوده است که از سال ۲۰۱۳ (۹۲قش) تقریباً چهار برابر میانگین تعداد حوادث تیراندازی بوده است.

شهادت یک فلسطینی و زخمی شدن ۵۰ نفر در حمله نظامیان صهیونیست

تیروهای زیادی از ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل با تعداد روز جمعه برای دستگیری تعدادی از فلسطینی به شهر طوباس یورش بردند که موجب درگیری آن ها با شهروندان شد.
در همین حال ارتش رژیم صهیونیستی از دستگیری پنج فلسطینی در طوباس در کرانه باختری خبر داد و افزود: دستگیر شدگان برای انجام تحقیقات بیشتر به نیروهای امنیتی این رژیم تحویل شده اند.

۲۵ نفر زخمی شدند.
این در حالی است که رسانه ها از شهادت یک مرد ۶۰ ساله فلسطینی توسط نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در بامداد جمعه خبر دادند.
در این پیوند، وزارت بهداشت فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد که «صلاح ابو جباره» بر اثر اصابت گلوله شلیک شده از سوی نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی به سرش صبح روز جمعه در طوباس به شهادت رسید.

براساس آمارهای جدید، تنها در یک سال تحصیلی گذشته ۱۹۳ حمله مسلحانه در مدارس آمریکا به ثبت رسیده که این رقم در یک دهه گذشته بی سابقه بوده است.

به گزارش نشریه هیل، مطالعه انجام شده توسط مرکز «هر شهر برای ایمنی اسلحه» که یک سازمان حمایت از کنترل اسلحه است، نشان می دهد از اول آگوست سال گذشته تا ۳۱ مه سال جاری ۱۹۳ مورد "حادثه تیراندازی" در مدارس آمریکا گزارش شده است.

ثبت ۱۹۳ حادثه تیراندازی در یک سال اخیر

در حمله نظامیان صهیونیست در کرانه باختری به فلسطینیان معترض به شهرک سازی ها، ۵۰ نفر زخمی شدند.
به گزارش پایگاه خبری فلسطین اليوم، هلال احمر فلسطین اعلام کرد، در درگیری بین نظامیان صهیونیست و فلسطینیان در مناطق مختلف نابلس زخمی شدند.
منابع محلی اعلام کردند که تنها در درگیری روز جمعه بین فلسطینیان و نظامیان اسرائیلی در شهرک کفر قدوم در شرق قلقیلیه،

انتقاد شدید دیده بان حقوق بشر از ریاض؛

زن شیعه عربستانی باید فوری آزاد شود



عربستان با ادعای اینکه حکم صادره، این تضمین را نمی دهد که فرد محکوم شده بار دیگر این "جرم" را مرتکب نشود، مجازات این زن را افزایش داد.
مدیر دفتر دیده بان حقوق بشر در واشنگتن در این باره گفته که حتی در عربستان نیز محکوم کردن الشهاب به ۳۴ حبس به دلیل بیان مسالمت آمیز، غیرعقلانه می باشد و روشن است که آل سعود احساس می کنند، قدرت زیرپا گذاشتن مخالفان و ویژه زن ها را دارند، بنابراین آمریکا و فرانسه و دولت های دیگر باید به طور فوری و علنی این اقدام عربستان را محکوم کنند. اسناد و مدارکی که دیده بان حقوق بشر به دست آورده نشان می دهد: سلمی الشهاب به موجب قانون مبارزه با تروریسم سعودی به ۸ سال حبس محکوم شده است و این حکم به اتهام حمایت این زن از "تحریک کنندگان به ترور" صادر شده است. این زن همچنین به اتهام آنچه "کمک به کسانی که در راستای ایجاد اختلال در نظم عمومی و برهم زدن امنیت جامعه و ثبات کشور" خوانده شده، به ۱۰ سال حبس محکوم شده است؛ الشهاب همچنین به اتهام ایجاد و استفاده از سایت برای انجام آنچه ارتکاب جرم نامیده شده به ۵ سال و به اتهام نشر دروغ های مفرضانه نیز به ۵ سال حبس محکوم شده است.

سازمان دیده بان حقوق بشر با انتقاد از اقدام اخیر عربستان در محکومیت یک زن شیعه عربستانی به ۳۴ سال حبس اعلام کرد که دولت سعودی اقدامات سرکوبگرانه خود علیه معترضان را افزایش داده است.
به گزارش عربی ۲۱، سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که عربستان از کاهش میزان انزوا خود از سوی جامعه بین المللی بهره می برد و عملیات سرکوبگرانه علیه شهروندان این کشور را افزایش داده است این سازمان در بیانیه ای تأکید کرد که افزایش محکومیت یک دانشجوی دکتری عربستانی از ۶ سال به ۳۴ حبس، طولانی ترین مجازاتی است که علیه یک زن سعودی به دلیل بیان مسالمت آمیز در اینترنت اعمال شده است.
دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که در اواخر سال گذشته دادگاه جنایی سعودی "سلمی شهاب" را به دلیل توثیتهایش به ۶ سال زندان محکوم کرد، اما این دادگاه اخیراً به دلایل نامعلوم در حکم خود تجدید نظر و اعلام کرد که فعالیت این زن در توییتر در سطح ارتکاب جرم است.
در ۹ آگوست جاری (۱۸ مرداد) دادگاه تجدیدنظر

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی

با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس

<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

قابل قبول نیست برای ما که اداره جامعه در دست ما باشد و باز هم در این مملکت کسی شب گرسنه بخوابد. کسی زیر طاقی بخوابد که نگران است بر سر او و عزیزانش خراب شود. از آب آلوده برای شرب استفاده کند. از بی درمانی جان خود و عزیزانش در معرض خطر باشد. این قابل قبول نیست.

شهید مظلوم آیت الله بهشتی

